paci, quieii et uliliiati veslree, sicut diximus, pater-
na inediatione providere volentes , praescriptam
instilulionem, sicut a majori et saniori parte capi-
tuli facta est, ralam et firmam habemus, el ne

quorumlibel valeat proesumptione mutari, eam

auctorilale aposlolica confirmamus et praesentis

scripti patronicio communimus, slalueiiles ul nulti

oninino bominum liceat hanc paginam nostree con-

firmalionis infringere vel ei aliqualenus contraire.

Si qnis autem hoc attentare prsesumpserit, indi-

gniiaieni omnipotentis Dei et beatprum Pelri et
Pauli aposlolorum ejus se noveril incursurum.

Datum Tusculani, 11Idtts Decemb.

DCCCXXXYlll.

Ad Pelrum abbalem S. Remigii el Fulconem deca-
num Remensein.— Ut abbas qui allerius abba-
lis hominemcum rebus suis suscepcral, reslituere

compellalur.

(Tusculani, Dec. 18.)

[Ibid., col. 927.]
Dilectus filius noster Humulariensis (79) abbas

transmissis nobis litteris imimavit, quod abbas

llaniensis quemdam hominem smim cum rebus

suis ad habilum regularem suscepil, iu quo prae-
diclus abbas Humulariensis justilise suoe queritur
non modicum derogalum. Quia igilur ex commisso l

nobis offlcio unicuique in jure suo adesse debemus,

discrctioni veslraeper apostolica scripia pracipiendo

mandamus, quatenus praediclum abbalem auctori-

tale nostra moneatis, e; districle compellatis, ut

praedicto abbali proenominatum hominem cum re-

bus suis restiluat, vel secum amicabiliter pacitt-

ccque componat; aut in preesenlia veslra sufli-

cieniem exinde justiliam, appellalione remota, ex-

nibeat.

Daium Tuscul., xv Kal. Jantiarii.

DCCCXXXIX.

Ad llenricum Remensemarchiep. — Ui usuras quas
Bernnrdus leprosus a Gerardo de Joecort exi-

gebat impediat.

(Tusculaui, Dec. 18.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 870.]
Ex transmissa conquestione Gerardi de Joecorl,

nobis est insinuatum quod cum ab Oda sorore

cujusdam leprosi, Bernardi nomine, centuin so-

lidos ad usuram muluo accepisset, et eidem de

usuris excresceniibiis usque ad c solidos persol-
vissel, non eo miniis idem leprosus defuncta so-

rore prsedicios c solidos sibi ab ipso G. inslanler

poscil exsolvi. Umiequia, sicut lua novil discrelio,
usura inter gravissima crimina reputatur, et cuni

eam iu animaruin periculum uon sit dubitim reduu-

(79) Qui nunc ae numbleriis, in dioecesiNovio-
mensi: in qua et Hamense S. Mariaecoenobi.umor»

A dare, Deo et fidelibus abominanda existit, frater-
nitali tuae per aposlolica scripta lnandamus, qua-
lenus lam praefalum leprosum quam Gerardum in

praesenlia tua constituas, et si tibi ex demonstra-
lione ejusdem G. tegitime constilerit, praediclum
leprosum vel sororem suam ab ipso G. centum so-
lidos pro usuris accepisse; proenominatum Bernar-
dum ab impelitionc sua qua prselibatum G. impelit
tam de sorte quam de usuris desistere, et ipsum
in pace el quiete dimiltere, auctorilate nostra di-

slricte compellas.
Dalum Tusculi, xvKal. Januarii.

DCCCXL.

Ad eumdem.— Ut Albertum excommumcatum ab-
r, solvat eique ecclesiam de Angeio et Cersolio con-

servel.

Tusculani, Dec. 18.)

[Ibid., col. 871.]

Ad aposloiicee sedis clemenliam veniens Alber-

tus, lalor praesentium, supplici nobis conquestione
lnonstravit quod, vacaute Suessioiiensi Ecclesia,
dilectus Ulius nosler N., arciiidiaconus ejusdem

Ecclesioe, ipsi ecclesiam de Angeio et Cersolio

secundum antiquam el rationabilem consuetudinem
ecclesiae suee concessit, quam ipse longo lempore

quiele pacificeque possedit. Tandem autem cum ad
curiam nostram venisset, et super eadem ecclesia

confirmationis nostroe litieras impetrasset, vene-

rabilis frater nosler Hu. Suessionensis cpiscopus,
C eo absente, cuidam fainiliari suo Ric. noinine ec-

clesiam ipsam concessit, quaiu idem R. comilissa

Branensi el parocbianis interdicentibus intrare
minime potuit. Longo vero lempore posl cum proe-
dictus R. eum super hoc in causam ante prajfatum
episcoptun traxisset, et cum iste ad luam audien-
tiam appellasset, lu, visa confirmalione nostra, et

legilimis teslibus, quos ipse produxerat, et certi-

tudine babita pro N. archidiacono quod ecclesiam

illam canonice adeplus fuisset, eum in pace dimisisii;
sanecumRic. ad nostram audientiam appellasset, el
eo venienle, iste nec venisset, nec aliquem pro se

responsalem misissel, libi inhunc modumscripsimus,
quod si constaret istum de manu episcopi ecclesiam

j, non suscepisse, illum eaprivares. Sicque factum est

quod ei preescriptam ecclesiam abjudicasli, et

ipsum nisi eam dimilteret, tam in episcopatu quam
iu eadem ecclcsia excommunicatum denuntiasti.
Verum quoniam non scripsimus homini illillerato,
sed perilo atque discreto, et archidiaconi, sicut

diximus, vacante majori Ecclesia,archidiaconatuum
suoruin libere possunt ecclesias ordinare, et satis

videlur de manu episcopi bencficiuin recipere,

quod de manu illius recipit qui vicem ejus gerii,
fraternilati luae per aposloliea scripta preecipiendo
niaiidamus, quaienus, si les ita se habel, ipsum
a nobis denunties absolulum, el ei ecclesiam suam

diuis S, Auguslini, Jac. SIRH.
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facias in pace dimilti. Yernm si res aliler se babet

quod inde venerabiles fralres nostri Betvacensis e

Amhiauensis episcopus slaluerint, appellalioni

remota, suscipi facias et firmiter observari. No

enim cum libi sicut fralri charissimo libenter de

ferre velimus, ad examen tuum causam ipsam re-

miltere non potuimus, pro eo quod a te fuit ai

nosiram audientiairi appellatum.
Dalum Tusculi, xv Kal. Jauuarii.

DCCCXLI.

Ad eumdem. — Adversus Petrum electum Came
racensem el Drogonem cancellarium Noviomen
sem,

(Tuscutani, Dec. 18.)

[lbid., col. 872.]

Cum gravia sinl et multa animadversione ple
ctenda ea quoede P. (80) Cameracensi diclo electi

et Drogone nobis siguificasli, etsi propter Marico

lensem Ecclesiam (81) doleamus, lselaranr lasncr

quod Deus in liac parte iu praesenii tuos puni

excessus, et le male egisse ex operibus iilormi

manifeste cognoscis. Quanta vero in episcopalibtn

sedibus ordinandis gravitas, circumspectio el pu
ritas sit exhibenda, quomodo eliam aliquando ii

his excesseris, quatiter eliam pro Drogone, ut can

cellariam Noviomensis ccclesise ei confirtnaremus,

nobis instiieris, diligenter debes ad memoriam re-

ducere, et quomodo quod tibi de proedicto Came-

racensi contigit, qui propler oetatem non erat ac

episcopalem dignitatem vocandus, ctim etiam se

cundum leges sscculi, si porsona esset saecutaris

in propria causa procuratorem baberet palris
solticita te convenil meditatione pensare, et d<

salisfactione Creatori luo propier hoc exhibend:

studiosum existere, et hujus delicti veniam eordt

et animo postulare, et ita prudenter el caute pro-

videre, quod Ecclesiagraviora non possil incur-

rere delrimenla. Ideoque fraternilati luoeper apo-
stolica scripla mandamus aique praecipimus, qua-
lenus proedictum D. ad Ecclesiam suam redire, ei

ibi peccala el facinora sua digna poenitentia de-

plorare, ut non ad oliedienliam exire vel iransirc

debeal, dislricle compellas : el si infra nienscir

post commonitionem luam ad (82) clausirum uudc

exivit reverii et ibi assidue manerc noluerit, ipsum

publice accensis candelis excommunices, et a suc

abbate facias excommunicari. Prsefattim vero Ca-

meracensem dictum electum a molestatione Mari-

colensis Ecclesise el rerum suarum desistere, et ei

ablata restiluere, el quae inique contra ipsam agii

emendare, omni cum districtione coereeas, et si

nec resipuerit, debiiam pro qualitate temporis per-
sonaeanimadversionem adbibeas.

Dalum Tusculi, xv Kal. Januarii.

(80) Pelro de Alsatia, filio Theoderici Flandriae
comitis et Sibyllse filiee Fulconis Jerosolymiiani
regis, qui uon consecralus episcopaium dimisil
anno 1170, ducla uxore filia coniitis Nivcrncnsis,
cx qua prolcin non suscepit.

A DCCCXLH.

Ad Pliilippum Flandria; comilem.— Ut hortetur
electum Cameraccnsem fratrem sunm ad obedien-
dum archiepiscopo suo, nec Maricolensem vexet
ecclesiam.

(Tusculani, Dec. ?)

[Ibid., col. 875.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, nobili

viro PHILIPPOcomili Frandrorum, salulem el apo-

Stolicam benediclionem.
Relalum est nobis, el certa assertione monstra-

tum, quod Cameracensis diclus elecius, de iua

potentia et nobilitale confidens, arebiepiscopo suo

jam inccepit conlumax el rebellis exislere, monila

el mandata ejus despicere, et in sacras Dei Eccle-

sias et ecclesiasticas pcrsonas non dubital debac-

JJ cbari. Quia vero nemo, quanlumcunque s'l potens

el fortis, de viribus et fortiludine sua debel pree-

sumere, aut contra Deum suae polenlioe manum

extendere, magnitudinern luam rogamus attcniius

atqtie mandamus quatenus preediclum fralrem luum

super cxcessibus suis dure redarguens, eorrigens

et casiigans, in his quoe conira Deum sunl, ei nul-

lam audaeiam vel favorem tribtias, sed polius om-

nem spem et auxilium luum subtrahas, ipsum quo-

que moneas, horleris propensius et indur.as, ul ea

quseconlra MaricolensemEcclesiam nequiter egisse

asserilur, ad mandatum arehiepiscopi sui sludeat

emendare, et ita se illi Iiumilem devolum et obe-

dientem cxbibeat, et ecclesiaslicis documenlis in-

formet, ul in co sanguinis nobililatem morum no-

C biliias valeat decorare. Quod si secus fecerit, pro

cerlo cognoscas quod nec foniludo, nec nobiliias

ejus polerit audaciam vel proesumptionem lueri,

nianus enim Domiui valida est et nulluiu consilium,

sapienlia vel fortitudo conlra Deum.

DCCCXLIll,

Ad abbatem Hamensem. — l/l Drogoncm canoui-
cum suum gyrovagum in monabteruimsuum re-
vocel.

(Tusculani, Dec. 18.)

[Ibid., col. 874.]
Cum scriplum sit: Meliusesl nomenbonumquam

diviliee mulim (Prov. xxn, 1), simimopere debemus

eniti et sludere modis omnibus quomodo fama

opinionis veslrae et boneslatis conservelur illoesa,
" el de jure non valeal inbonestalis viiio denigrari,

aut sinislra interprelalione corrodi. Quia vcro

actus et opera quae Drogo canonicus vesier exer-

cet, illum el ordinem veslrum delurpant, cl famam

el bonesialem veslram, quaui super omnia conser-

vare debelis, denigrant, discretioni vestrse per

apdstolica scripta proeeipiendomandamus, quaieniis

praelatum D., occasione et dilalione cessanie, re-

vocelis ad clauslrum, et eum non permitlaiis ad

obedieulias iransire aut ibi moram facere. Si aulem

(81) Maricolsc monasierium ordinis S. Benedicli
ad Helpram fluvium in dioecesiCameracensi.

(82) Hamcnse ordinis S. Augustini in dicecesiNo-
viomens1
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comnionilioni vestroe parere conlempserit, ipsum

publice accensis candelis excommuniceiis, et fa-

cialis ab omnibus tanquam excoinniunicalum vitari.

Turpe est enim lucrum quod acquirilur cum ho-

neslaiis jaciura, et divitias veras accumulat qtsi
bonum sibi nomeu el famain cqnserval. Quod si

eum atl mandatum nostrum.cilius non revocaverilis,
et ejus pnesumplionem et insolentiam non com-

pcscueritis, pro cerlo scialis quod eum a venerabili

fratre nostro II. Remensi archiepiseopo excommu-

nicari praecepimus, cl in nos et in Ecclesiam ve-

siraui gravius forie quain credilis et durius auctore

Deo vindicare cogemur.
Dala Tusculi, xv Kal. Januarii.

DCCCXLIV.
Ad Ilenricum ltemensem archiep. — Ul Odonem

maceUarium debitas Ilicherio xvu libras solvere
compellat.

(Tusculani, Dec. 21.)

[Ibid.]

i£x transniissa relatione Richerii ad aures no-

gtras pervenit, quod Oddo maceltarius ei decem et

septem libras solvere debet, quas sibi reddere con-

tradicit. Unde quoniam omnibus ex injuncto nobis

oflicio debitores exislimus, fraiernitali tuae per

apostolica scripta mandamus, quatenus eumdem 0.

moneas et dislricle compellas, ut ei preetaxatam

pecuniam reddat, vel pignus pro eodem assignet,
aut in proeseulia tua pleuam exiude justitiam, ap-

pellaiione remota, exhibeat. .

Dalum Tusculi, xn Kal. Januarii.

DCCCXLV.

Ad Pelrum abbatem S. Remigiiel Fulconem Remensis
Ecclesim canonicum. — Ut de usurarii causa co-

gnoscanl.

(MANSI,Concil., XXI, 922.)

Ad audienliam iioslram pervenil quod Jo. Sues-

siouensis icrram pupillortim, qttorum Th. civis Re-

mensis gerit lulelam, pignori detiuet obligalam :

unrie soiteni suam et laniumdem dicitur percepisse.

Qtiotiiam igilui' usurarum crimen, cl quodlibet su-

perabundanliae genus, universis Christianae profes-
sionis viris eslomnimodis abhorrendum, discretioni

veslrae per aposlolica scripla mandamus, quaienus
si proefatum Jo. sorlem suarn de proescripla lerra,

'

el tanlumdem ullra proeler expensas recepisse con-

slilerit, ipsum eamdem lerram niemoratis pupillis
et tulori eorum, omni occasione el appellatione

cessante, reslituere elin pace dimiitere, auctoritaie

noslra districte cogalis. Quod si ipsum sortem stiam

aut amplius exinde non suscepisse noveritis , eum-

dem, sdrle sua recepta pupillis terram, dilatione et

appellatione postposila, reddere conslringatis: el

hoc infra XLdies post harum susceplionem diligen-
lius exsequarr.ini.

A DCCCXLVI

Ad Petrum abbatem S. Remiyii.— Ut de pupilltirum
ouorumdam causa cognoscat.

(Ibid.)

Recepta conquestionc T. civis Remensis, quod
God. quondam Sucssionensis, pupillis, quos idem
T. habel in custodia, rioinuni, qua?.ipsis hscredilario

dicilur jure eompelere, detineret: discretioni lu;e

nos mandasse recoiimus, ul eumdem G. ad resli-

tuendam proedictis pupillis domatii detenlam, vel

coram venerabile fralre nostro Noviomensi episcopo

juslitiam exhibendam, moneres, et districtius coer-

ccres. Sed eodem G. proul dicilur, anlequam ad le

lillerae noslrse pervenissent, sublato de medio, cum

uxorcm ejus commonuisses, ut alterum horum ex-
" sequerelur : respondit non ad se causam filiorum

pefiinere, et quod filii propler minorem agcre nou

possent aetalem. Unde quohiam cx dilalioiie et e"x-

speclalione ista, multa possunt praediclis pupiliis

juris sui detrimenta et incommoda provenire, el

nostra inlerest utriusque pupillis secundiim com-

missum nobis oiricium providere : discretioni luee

per apostolica scripta praecipiendo maudainus, qua-
lenus praedictam muiierem infra XLdiespost barum

susceptionem moneas, el districte compelias, ut tu-

lori praedictorum pupillorum pro pueris suis, qtio-
runi habel luielam, in praesentia lua super jain dicia

domo respondeat, vel procuratorcm, qui pro eis

debeat respondere, constituai : aul ipsis eamdem

domum libere el quiete diniittat. Tu vero, si expe-
riri voluerit; utraque parte ante te convocata cau-

sam audias, et eam jusliiia medianle, appellalione

remoia, decidas.

ANNO1171-1172.

DCCCXLVII.

Ad Henricum Remensemarchiep. — Ul Willardum
presbyterum de mullis diffamalum, si res comlet,
ab ojficio sacerdoiali suspendal.

(Tusculani, Jan. 20.)

[XMARTEN.,Ampl. Collect., II, 878.]

Significavit nobis venerabilis frater noster T.,
Anibianensis episcopus, quod cum quidam suus

D presbyier, YVillardusnomine, de quadam muliere

conjugata, cum qua compaternilateni Iiabere dici-

lur, a parocbianis diifamatus, et publica esset

nota respersus, quod videiicet de ipsa duas (iiias

genuisset, et postquam eam abjuravit , iiertim

de ea filiam recepissel; idem episcopus pre-

sbylerum supradictum pro lanla infamia traxit

in causam, el ei de lanlo excessu purgalionem

indixit, quani presbyter ipse se obtulil preesti-
luruni. Cum autem semel el secundo eidem pre-

sbytero ad petitionem suain cauonicae inducise

datse fuissent, et die tandein purgationis pree-
dictus presbylcr coram episcopo et mullis aliis

publica confessionc dixisset, se de tanta infamia
noii (IOSSCpurg:ire , ideni episcopus, babito cun-
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silio plurium- discretorum virorum , praefatum
presbylerum ab officioet beneficio pro causa ipsa
snspendit. Sed muliis diebus post presbyter ipse
ad noslram audienliam appellavit. Tandem vero
ad praesentiamnoslram accedens, suggerendo nobis

quod post appellationem suspensus fuissel, ad te no-
stras lilteras impelravit, ul ei, si resita se haberet,
ofliciumet beneficium suum restilueres, anlequam
cogerelur purgationem suam praeslare. Licet autem

antequam litteras nostras audires, prsedictusepisco-
puseumdem presbyterum de falsasuggestione ad no-

stram, sicut asserii,proesenliam appellassel; nihilo-
riiinus lamen eiileni presbytero siium offlcium et
beneficium reddidisli. Super quo utique , si as-
serlio oequeveritati innitiiur, non possumus non

mirari, cum in litteiis nosiris soleal , si ita

est, semper apponi : et si in liiteris illis fuit

forle, quod non eredimus, cariem conditio proe-
lermissa, nihilominiis ea subinietligi debet et

semper inquiri si relalio veritaii subsislal. Inde
est quod fraternitati tuae per aposlolica scripia
mandamus, quatenus utraque parte coram te cou-

vocata, veritatem exinde diligenter inquiras, et
si libi constiterit quod memoratus episcopus in
his vera nobis suggesserit, supradielum presby-
terum , dilatione et appellatione cessaute , in
eamdem sementiam suspensionis reducas , aut
si coram episcopo et multis aliis confessus fuit se

super infamia iila non posse purgare, nec ratio-

nabilem causam posuil, quare non possel pur-

gationem proestare, nisi quod sibi hujus iniqui-
tatis conscius erat, eum perpetuo ab officio
sacerdotali dispenses.

Daia Tuscul., xm Kal. Februarii

DCCCXLYiH.

Ad eumdem — Quamdam ei causam tenni-
nandam committit.

(Tusculani, Jan. 21.)

[Ibid. , col. 879.]

Significante nobis dilecto filio nostro R. Cala-
launensi arcliidiacono , accepimus quod cum
causa nuae inier V. lalorem praesentitim et J.

presbyterum super ecclesia S. Marioeveriitur, in

tua pracsentia tractaretur, et jam diclus V.

testes suos, Herm. scilicet et Henricum presby-

ieros, producerel, qui super causa ipsa veriialem

quam inde noverunl profilerentur, adversa pars
eos minus idoneos esse proponens, ipsos tan-

quam reos criminis ad noslram audienliam ap-
pellavit. Ca3leriim cum uiraque pars coram

proedicto archidiacono convenisset, et praediclus
J. recognosceret, quod eisdem lestibus ob solam
iracundiam crintina objecisset, landem eis propier
fcrevitatem termini appellalionem prosequi non

valeniibus, in'.er ipsos fidebinc inde inlerposita, de

utriusquc voluniale idem arcbidiaeonus lali

inodo composuit, quod si procf.uiis J. in tua

praescnlia recognosceret , quod coram coilem

A archidiacono confessus fuerat, appellaiioni su-

persederenl. Die vero statuta memoratus J. stiam

libi prsesentiam exhibere contempsil, el ideo pree-
diclus V. cum testibus suis noslro se conspectni

preeseniavit, -sed ille tunc non venit, nec pro
se responsalem transmisit. Cumque super prin-

cipali negolio appellatum fuisset, examini tuo

eamdem causam duximus remitlendam, man-

dantes ut, utraque parte coram le conslitula,
si tibi constaret prsefatum J. fldem, qtiam de-

derat violasse, ei de violatione fidei condignam

poenitentiam imponens . et praedictis testibus,

appellalione remota, receplis, infra xv dies post
liilerarum nostrarum susceptionem ,, sublalo

appellaiionis remedio, eamdem causam lermi-

B nares. Sai:e cum idem V. a nostra preeseniia
recessisset , et secundum proeseriplam formam

litleras noslras ad te reportasset, adversarius

ad proesenliam nostram accessit, et cum, prout

credimus, non essemus memores, quod idem V.

scripla noslra detulisset , litleras super eadem

causa a prioribus diversas oblinuit. Quo reverso,

uiraque pars coram te convenit, sed lu secun-

dum priores liiteras in causa noluisti proce-
dere , asserens semper exlremse voluntati esse

cedendum^ et litteras posteriores prioribus de-

bere prsejudicare. Quia vero idem V. per men-

sem in euria nostra adversarium exspectavit,
el plurimum vidclur vexatus , el juramenia

priora posterioribus prsejudicant, et in contra-

ctibus venditionum et empiionum idipsum con-

lingit, fralernilaii tuoe per prjesenlia scripta

preecipiendo mandamus , qualenus litleris posie-'

rioribus, preeserlim cum lacita verilate fuerint

impetraiae, nullas vires habenlibus, secunduin

lenorem priorum litterarum, ila videlicet quori

tesles exaniinalo.s, et qui idonei fuerint reci-

pias, omni occasione et appellatione remota,
infra xv dies post haruni susceptioneni, in

causa ipsa procedas , provisurus attenlius, ne

Joanni, iu quo famae et honestati tuae plu-
rimuin deirahitur, eamdem causam committas,.
sed lu ipse eam maturitate et diligentia adlii-

bita lerminare debeas.

D Data Tusculi, xn Kal. Februarii.

DCCCXLIX.

Henrico Remensi archiepiscopo, \Gnidoni] Cata-
lauuensi episcopo, et [Arnutfo] Virdunensi electo
mandat compescanl castellanum Vitriaci a vexa-
lione Caladiai.

(Tusculani, Jan. 23.)

[Ibid., co\. 881.]

ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei,
venerabilibiis frairibus HENIUCORemensi archi-

episeopo, Caialaunensi episcopo, et dilecto filio

Virdunensi electo, S. et A. B.

Religiosos viros a pravarum incursibus nos

convenit attenliori cura defendere, et in suis

jusiiliis prompla solliciludine confoverc, ut Iibe-
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rius possint divinis obsequiis vacare , cum

eorum paci fuerit sollicita consideratione pro-
visum. Dilecli autem filii nostri abbas et fra-

tres de Caladia (85), transmissa nobis conqueslione

nionslrarunt, quod caslellanus Yilriaci eis car-

rucas suas per violenliam abslulit, et latn

ipse, quam quidam ali.i parochiani veslri eorum

bona diripere el praedas ipsis aufcrre nulla ra-

lione formidanl. Quia igilur veslro officio

congruit, insolenliain laicorum a gravaminibtis
virorum religiosorum compescere , discreiioni
vestree per apostolica scripta mandamus , qua-
lehus memoratum castellanum monere cureiis
et districte compellere, ut jam dictis fralribus
de illalis damnis et injuriis irrogalis congrue
salisfaciat, et lam ipsi quam caeteris parochianis
veslris sub analhematis inlerminalione districtius

prohibere curetis, ne bona ipsorum fratrum
violenter diripiant , aut eis preedam auferre

praesumant, nec preedas de bonis eorum factas

scienier recipianl, atil comparare ailentenl. Si
vero de aliquibus eortim ex parte praedictorum
fratrum querimoniam receperitis, ita de ipsis
disiricSam juslitiam facialis, qtiod iidem fratres

suffragio veslroe proleclionis adjuti , sua se

gaudcaul paciflce possidere , et nos sludiura

ct diligentiam vestram debeamus in hac parte
non immeriio commendare.

Data Tuscul., x Kal. Februarii.

DCCCL.

Ad Henricum Remensem archiep. — Pro monachis
de Noveio adversus canonicos Braquenses.

(Tusculani, Jan. 27.)

[Ibid., col. 882.]
Cuin dilecli filii nostri prior et fratres de

Noveio monachi Silvae-majoris (84) nobis con-

queslionem fecissenl, quod clerici Braguensis
ecclesiae, quam bonae memoriae Samson praede-
cessor ttius cum assensu eomitis Regitestensis

prsedieiis monachis conlutit , ita videticet, ut

decedentibus clericis saecularibus , monachi loco

eorum subsliluerenlur, eos prseposilura et quibus-
datn piaebendis, domibus et aliis bonis conlra

justiliam spoliassent: nos causam ipsam vene-

rabili fralri nostro Suessionensi episcopo et di-

lecto filio abbati S. Remigii Remensis sub certa

forma commisimus terminandam , mandantes ut

si elerici eorum judicio nollent parere, ipsos,
nullius obslanle appellatione, excommunicationis

vinculo innodarent. Sed, sicut ex litleris ipsorum

judicum accepimus, ipsi causam diffinientes , cle-

ricos, quia noluerunl judicio suo parere, vinculo

anathematis perstrinxerunt. Unde cum postea

quidam eorum venisset ad preesentiam nostram,

(85)Abbatia ordinis Cisterciensis in dicecesiVir-
dunensi, quam, si Wasseburgio (ides sil, inhabitave-
runtoiitn trecenti monaehi, nunc vero paucissimi.

(84) Silva Major, insigne olim monasterium or-

A ipsos fecimus absolvi, mandanlcs ut senteniia

proedicloruni judicum rata et inconcussa maneret.
Caeterum quuniam relalum esl nobis quod oc-
casione litterarum, quas eis pro absoluiione sua

concessimus , proefaios monachos infesiare pree-
sumunt, el contra senienliam punienda temeritate
vcnire atlentanl, fraternitali tuoe per apostolica
scripta proecipiendo mandamus, qualenus prae-

scriptam senlenliam firmiier faciatis el inviola-

bililer, rcmoto appellationis obstaculo, observari,
ct si clerici eosdem nionachos conira praescrip-
lae scnteniiss tenorem infeslare prsesumpserint,
eorum proesumptionem debita animadversione

percellas. Si qua vero scripta iidem clerici

a nobis, quod non crcdimus , conlraria reporta-
" runt, ea titteris islis nulla raiione praejudicent'

nec monachis sii licilum clericos illos qui, an-

tequam ecclcsia preescriplaillis fuisset concessa, ibi
babuere pramendas, eisdem aliquatenus spoliare.

Data Tusculi, vi Kal. Februarii.

DCCCLI.

C[onradum], archiepiscopumMogunlinum,apostolicm
sedis legalum, monel, ne inter monaslerium S.
Zenonis Veronense el cives Ferrurienses de caslro
Osliliensi dijudicatam ab Oberto ab Orto contro-
versiam redinlegrel. Opus enim sibi esse, « inter
civitaies Lombardim et eorum cives, koc lempore
prwcipue, pacemet concordiamponere et ad eorum
unitatem inlendere. i

(Tusculani, Jan. 28.)

[UGHELLI,llalia sacra, V, 794.]
ALKXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

uerabili frairi C. Magunt. archiep., apostolicoesedis

legato, salutem et aposlolicam beneriictionem.
Dilecli filii noslri G Poieslas Veronen. et

ejusdem civitatis communilas Iransmissis nobis lit-
leris inlimarunl quod, cum super controversia quae
inter nionasterium Sancli Zenonis ct civcs Ferra-
rienses de Hosiilia diutius est agitata per arbilrum

quetndam Uberlum de Orlo, quem utraquc pars

elegit in arbitrum, et ejus super boc stare mandato

jnravii, definilieasenleniia lata fuisset, et praediclo
utoitaslerio proescripla Hostilia adjudicaia, coniro-
versiam ipsam niteris suscitare, etabbati pracscripti
monaslerii item Ferrarienses siiper boc respon-

D dere mandasti. Quia vero non decel quoestionem

sopitam, et eam maxime ex qua lol bomicidia, et

mala perpetrala noscunlur relractare, elsenlenliam

rescindere; de qua observanda dicitur fuisse ab

ulraque parle juralum, proesertim cum nullus esset
lilium finis, si causae, quae decisoesunl, in recidivae
conientionis scrupulum devenireni, et oporlet nos
inler civilates Lombardioe,eteorum cives hoc tem-

| pore praecipue pacem et concordiam ponere, et ad
eorum unilatem vigili sludio el meriitalione inlen-

dere : fralernitalcm luam monemus, atque man-

dinis S. Benedicli a S. Gerardo monaclio Cor-~
beiensi in dicecesi Burdigalensi fundalum, hactenus
persiat sub congregatione S. Mauri. [,..,

V:: •
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damus, quatenus diligenter considerans et altendens

quanla lempora nune gravia eL periculosa exi-

stanl.... preefato abbati super proedicta Hostilia

nullam moveat qneestionem, ncc enim exinde ali-

quatenus insliiiclu quolibet contendas molesiiis vel

gravaminibus faiigare. Si enim conlroversia illa

suscilarclur, multa mala periculael homicidia plu-
rima provenirent, et statum pacis et uniialis Lom-

bardiae non modicum perturbarent, ad quem con-

servandum te votumus toto studio el Iabore eniti.

Datum Tusculani, v Kat. Februar.

DCCCLII.

Ad Henricum Remcnsemarchiep. — Pro Templariis
Hierosolymitanis.

(Tusculani, Jan. 51.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 885.]
Tnsinuaium est nobis quod G. et R. Gozo fra-

tiibus niiliiiae Templi lerras, vineas, et non modiea

de rebus suis mobilibus per violentiam praesumpse-
runl auferre. Verum quoniam officionoslro conve-

nit praediclos fratres ab injuriis malignantium de-

fendere, el aposiolico palrocinio confovere, fraler-

nitaii luoe per apostolica scripia mandamus, qua-
lenus prsedictos viros monere sludeas, el dislricte

coinpellere, ut eisdem fralribus lerras, et vineas,

,et aiia ablata non moientur cum integrilale resii-

tuere, vel sub luoe discreiionis examine ptenam
exinde jiistitiam exbibere. Quodsi facere forte con-

lempserint, per le anathemaiis vinculo innodentur.

Dala TusciiL, u Kal.Februarii.
"\ .' <

DCCCLIII.

Ad Guillelmum Senonensem arcliiepisc. A. S. L.,
el S. S[iephanuvi\ MeUlensemepisc, et abbatem
Vallis-Secretm. — Ut in S. Vicwris coenobiocol-

lapsam disciptinum resliiuant.

(Tusculani, Febr. 1.)

(MANSI,ConciL, XXI, 995.]!
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus W. Senonensi archiepiscopo ,

aposioliese sedis legalo, el S. Metdensi episcopo, el

dileclo filio abbati Vallis-Secretae, salulem el apo-
sinlicam benedictionem.

Crebra jamduduiu suggeslio super statu Ecclesiae

S. Victoris noslrum pulsavit auditum, et timemus

nosin exlremo examine severius judicandos si ad j

.iuquirenda et corrigenda quae suggeruntur lardi

fueiiinus, aut remissi,dicenleScriplura:iUa/ed/c(ws

qui prohibet gladium suum ab omni sanguine (Jer.

XLViu).Olim sane ad doctrinam salulis, quee de

loco iiio lluebat, et bonae conversationis odorem ,

quo eadein fragrabat Ecciesia, in mullis Ecclesiis,
et prava in directa, et aspera convertebaniur in vias

planas, el eral vere puleus aquarum vivemium,
de qtio arentia corda multorum, ad exslingueiidum
mundanorum desideriorum sestuin, polum vitae

haurirent. Nunc auicm, ul dicilur, dormilanle pau-
laliin cusiodia provisoris, et refrigescenle in ca-

pite religionis amore, ad pariem quoque membro-

rtun quidam se lcthalis torpor efftidit, et facluin est

; A.ibi quod dc quodam dicitur per propheiarri : Com-
ederunt alieni robur ejus, el ipse nescivit. Sed et
cani ejfusi sunt in eo, el ipse ignoravil (Ose. vu).
Nec hoc lamen dicimus, quod non credamus ibi
et sapientes el gloriosos viros plurimum inveniri,

qui niullis esse possunt odor vitce in vitam. Sed
non esl facile cum mulla quoque vi remigum di-

rigi navem ad portum, si recior qui clavum tenet,
imperilus fuerit aul remissus. Idcirco, ne forte

contingat illi qnod de se ipso lamcntabatur Prophe-
ta , dicens : Amici mei et proximi mci adversum
me appropinquaverunl, et qui juxta me eranl a longe
steteruni (Psal. vn), quia in propria persona eam-
dem ecclesiam visitare non possumus,ei visilalionis

offlcium decrevimus dependendum, per aposlolica
B vobis scripta mandanles, quatenus illuc acceden-

les, de slatu ejus el de actibus abbalis et fralrur»
malurilale ac diligenlia qua convenil inquiratis, et

quidquid ibi cognoverilis corrigendum, vice nostra
laliter corrigalis, ul el religio ibi per studium ve-
slnim ex gralia divina refloreat, et nos de dissolu-

tione tantse domus non teneamur in die judicii
reddere rationem. Si videriiis autem quod nisi per
amotionem unius aul plurium personarum status

ccclesise reformari non possit, nec in hoc parcat

gladius vester, sed plenam a nobis auctoritatem

accipiie, appellatione remoia, quoeevellenda fuerint

etellendi, et quse plantanda fuerinl, Domino au-

clore, plantandi. Nos enim ita per vos apud Deutn

„ volumus excusabiles inveniri, ut non sit quod a
nobis de spiriluali ejusdem Ecclesia detrimenlo iu
extremo examine rcquiratur. Si aulem hic exse-

quendis vos tres non polerilis interesse, duo

veslrum non minus lieecquse dicla sunt malurius

exsequanlur.
Dalum Tuscul., Kal. Febr.

DCCCLIV.
Abbalem el canomcos S. Victoris Parisiensis de

superioribus lilleris certiores facil.
(Tusculani, Febr. i.)

[Ibid., 694.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectisfiliisabbaliel canonicis Sancti YiclorisParis.,
salutem et aposiolicam benedictionem.

D Jamdudum ad nos de statu. vestro pervenii-quod
requiri dislrictius et corrigi oportebat. Nos auiem^

quia Ecclesia vesira Iongo lempore per Dei graliam
religione floruil et scientia, ila ut in odore unguen-
torum vestrorum multi concurrerint, et in lumine
vestro viderint lumen, exspeclavimus hactenus, si
tandem per vosmelipsos redirelis ad vos, el de me-

dio veslri dissenlionis et scandali inaleriam toile-
retis. Caeterum quia iri exspectaiione nosira uon
lam correctionem aliquam subsequi quam infirmi-
tatem veslram aggravari conspicimus , dignum
duximus ad ecclesiam veslram personas aliquas
deslinare, venerabiles scilicel fratres nosiros W.

Senonensem archicpiscopum, apostolicae sedis le-

gatnm, el S. Meldensem episcopum, et dilectum
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filitim N. abbalem Vallis Secretoe, qui quomodo se

habeat status vester inquirant, et qnse corrigenda

cognoverint, appellalioue remola , corrigant et

emenrient. Quocirca per apostolica vobis scripla

proecipiendo mandamus, quatenus , expostlis eis

cum ad vos venerint quae necessilas el emendatio

veslra poscil exponi, quae inler vos ipsi, vel duo

eorum, aul de reformanda ordinis disciplina, atil

de personis, si res exegeril, aniovendis, statiien-

dum esse cognoverint, suscipialis huniililer et fir-

niiter observetis.
Datum Tuscul., Kal. Febr.

DCCCLV.

Ludovico Frnncorum regi de corrigenda disciplina
monasterii S. Vicloris Parisiensis. quid mandave-
rit nunlial.

(Tusculani.Febr. 1.)

[MARTEN.,Ampl, Collect., VI, 249.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio LUDOVICOChrisiianissimo Francoium

regi, S. el A. B.

Consideranlibus nobis eximia glotiae luoeprseco-
nia, nihil facile videtur occturere quod te lanla

conmiendalione digrium, el lam securum de sem-

piterna retributione possil efficere, quam quod
sincera devotione religionem diligere comprobaris,
et ad eam in regno tuo planlandam juxla quod

rcgiee convenit officio dignilalis, libenier iulendis.

Utinam qui sunl in ordine sacerdolum ad inslilu-

tiouem et conservalionem religionis eo animo et

cura procederent, quo favor regius ad defensionis

auxilium sequerelur! Credimus enim quod ita per

regnum tuum lolius Ecclesiee stalus se haberet,

quod et nomen Domini honorarelur in omnibus,
et turba fidelium populorum in via vilaeduces plu-
rimos invenirent. Nunc auiem dormitanlibus sacer-

dotibus , quos aliorum custodise oportel intendere,

lepescit in multis locis sacra religio, el, ut cu-

jusdam verbis utamur, pro molli viola et purpureo
narcisso ,

Infelix lolium el sleriles dominantur avenrn.

(VlRG.,Georg. 1, 155.)
Hoc sane in Ecclesia S. Yictoris non modicum do-

lemus accidere, quse, cum olim in religione florerel,

iia nunc, quod trisies dicimus, in suaeprofessionis
asscritur observantia iepuisse, ul quae muliis ma

iium in via salutis currentibus porrigebal, nunc

auxitio alieno indigeat, et non inveniat qui sublevet

earn. Nec lamen ex eo perbibetur accidere, quod
non sini ibi plures qtti et noiiiiam religionis ha-

beant el ainorem; sed quibusdam cum suo capite

membris langtieniibus, in eadein Ecclesia fervor

religionis noscilur lepuisse. Nos aniein cuni jam

dudtim ad nos stiper eorum lepiditate relatio per-

venerit plurimorum , distuliniiis Iiactentis aurem

apponere, et necessariam adhibere tam gravi va-

Ieiudini medicinam : exspectantes quod aliquando

reducerent oculos ad seipsos, et de refonnanda

reiigione sludiosius cogitarenl. Capite vero ouee

A ad emcndationem suoriim et subuiiorum pcrtinent
ncgligeniius exsequentc, nos jam lanriem exsecu-
lioui eorum quoe ditla sunl oporiet intendere; et
si verus sit rumor, qni lolies aures noslras asper-
sil, quia in propria persona non possumus, per
alios invenire coginmr : ita quidem ul, si vera com-
peierent qtioe dicuntur, per eosdem , dilaiione
seposiia , medicina , quam viderint necessariam ,
apponatur. Yenerabilibus ergo frairibus nostris
Willclmo Senoncnsi arcbiepiscopo, Stephano Mel-
densi episcopo et N. abbati Vallis-Secretae vices
rioslras in hoc negotio proevidinms commitiendas,
qni quanto pleniorem et faciliorem hujus rei po-
terunl liabere notiiiam, lanlo cum minori grava-
mine salulis remedia providcbunl. Quia vero ma-

B g«ifirciiiiae luoe ad cumulum mercedis accedit, si

per illorum inslaniiam, favore regio inimincnle ,
proediciae slalus Ecclesiae dirigattir, celsiiudinem
luam monemus el exhorlamur in Domino, qua-
lenus ad exsectilionem hujus negotii favorem luum

impendas, el nulla patiaris coniradiciionemapponi,
quoniinus ibi quae prsedicli viri slaiuenda viderinl,
slatuanttir : ne si forte diulius medicina lardaverii,
et dissimulantibus nobis languor cceperit aggra-
vari, sensus etiam doloris inlereat, et cum niiilta
difficttllate post modum vix redeat ad salutem.

Daluni Tusculi, Kalendis Februarii.

DCCCLYI.

Ad Henricum Remensem archiep. — Commeudal
Q ei mililes Templi.

(Tusculani, Febr. 2.)

[MARTEN.,Ampl, Collecl., II, 885.]

Mililes Templi quod Jerosolymis situm est,
quam specialiter sinl omnipotenlis Dei servilio

mancipaii, et ccelcsti militiae deriiti, reverendus
eorum babilus indical , et signum crucis Domi-
nicae quod in suo corpore assidue bajulant, evi-

denter declaral. Ipsi euim in boc conslituti sunt,
ut pro fratribus animas ponere non formident.

Unde quia dignum est ut lam proeclaris alhletis

Chrisli modis omnibus, quibus secundum Deum

poterimus, providere curemus , fralerniiateni tuam

rogamus, monemus atque mandamus, quatenus
D divini amoris inluitu, el pro revereniia beati Pc-

tri et nostra, necnon et pro aniinse luse salule,

ipsos diligas, manuteneas et honores, et eis jura
sua integra et illibata conservans, tuse proteciionis
patrocinium el favorem ministres, el de malefaclo-

ribus suis eis plenam justiliam non differas exlti-

bere. Specialiler auiem luoe fraterniiati manriamtis
ut Guitierium parochianum luum moneas instanler
et dislricle compellas ut preediclis fralribus proc-
dam, quam olim de villa Onisvisner dicitur abstu-
lisse , si ita est, sine dilatione resiisuat, el de
violentia illata congrue satisfacere non posiponat.
Si autem commonitioni luaeobtemperare conleinpse-
ril, eum vinculo excommunicationis aslringas.

Data Tuscul., iv NonasFebruarii.
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DCCCLVH.

Ad Pelrum abbalcm S. Remigii,et B. archidiaconum
Remensem.—AdmoneantSttcssionensemepiscopum,
ut subdiaconum sibi pratsentatum investirede ec-
clesia S. Medardi ne amplius recuset; alioquin
ipsi invesliant. x~H,

(Tusculani, Febr. 5.)

[MAKSI,Concil., XXI, 948.]

Consliluliis in proeseniia nostra 0, subdiaconus,

proesentiumIalor, supplici nobis relatione proposuit,

quod, cum dileclus filius nosterabbas S. Petri Cala-

launensis eum ordinandum in ecclesia S. Medardi,

quee ad suam dicitur ecclesiam perlinere, de as-

sensu capiluli sui venerabili fratri nostro Suessio-

nensi episcopo praescntasset, ul eum de proedicta
eccle.sia ihvestirel, et animarum sibi curam com-

milteret, memoralus episcopus ea facere recusavil;

verum, quia indecens estet penitus obvium ralioni,

ut praenominaio subdiacono, nisi pro manifesta et

rationabili causa, plebis cura denegelur: discretioni

Vestraeper aposlolica scripla praecipiendo manda-

mus, qualenus infra XLdies post harum susceplio-

nem, praedictum episcopum monere, ac propensus
inducere sludealis, ut praediclum subdiaconum de

praescripla ecclesia investial, et animarum sibi cu-

ram commiltal; aut quare id facere non debeal,

coram vobis rationabilem eausam ostendat. Quod

si monilis vestris oblempcrare conlempserit, vos

nostra freli auclorilale seepediclum subdiaconum ,

omni dilalione et appellalione cessante, de praedi-
cla ecclesia investiatis, et animarum sibi curam

committalis : ita quidem quod memoralo cpiscopo
de plebis cura, praediclovero abbati de lemporalibus
debeat respondere.

Dalum Tusculani, ni Non. Februarii.

DCCCLVIII.

Ad presbyleros ct clericos parochiarum ad monasle-
riufn S. Petri de Moniibus perlinenlium.—Ne pa-
rochianos suos in ecclesiis suis sepelianl, sed in
monaslerio S. Pelri de Monlibussepelianiur.

(Tusculani, Febr. 5.)

\lbid., co\. 957-1

ALEXANDERpapa III presbyteris el aliis clericis

parocbialium ecclesiarum ad monasterium S. Pelri ]
de Monlibus pertinenlium.

Pervenit ad nos quod cum habilalores parochia-
rum veslrarum ex antiqua consuetudine apud mo-

naslerium S. Pelri de Monlibus consueverunt sepe-

liri, vos contra consueludinem illam corpora defun-

ctorum in veslris ecclcsiis sepelitis. Quoniam igitur
non decet vos prsescripto monaslerio quidquid jnris
sublrabere, cui jura sua sicut devoii filii inlegra
conservare debeiis : per aposiolica vobis scripta

praecipiendo mandamus, qualenus, si ita est, in ec-

clesiis veslris neminem de habitaloribus ipsis ad se-

pulturam recipere proesumalis, nisi apud vos elege-
rinl sepeliri : necquemquam de caHcro laicnm infra

muros ecclesiaruni vcsirarum sepclire lenielis, quia

A id indignnm esset, et ab inslilulionc ccciesiaslica

penilus alienum.

Datum Tuseul., Non. Febr.

DCCCLIX.

Ad Henricnm Remensem archiep. —* Ut Arald^
presbytero suam faciat ecclesiam restitui.

( Tuseufani, Febr. 8.)
[MARTEN., Ampl. Collecl., II, 8S4.]

Irisinuavit nobis Aralrius presbyter, lator pr:e-
scnlium, quod cum prior ei capitulum Sarme-
liensis ecciesiae Domiuico diacono ecclesiam -

S. Remigii de Masdeio, qu;e ad jurisdictionem
eorum speclare dignoscilur, vivenle presbytero
ejusdem ecclesioe, concessissenl, memoratus dia-
conus eam in manibus proedicli- prioris multis

B prsesentibus refutavit. Transaclo vero aliquanlo
tempore , presbyter ille, qui erat in eadem ec-

clesia, ipsam priori et capitulo resignavil: quam
praefatus prior de assensu capiluli praediclo
Araldo concessit, el eum vcnerabili fralri noslro
Caialaunensi episcopo preesentavit, a quo curam
animarum recipiens, praescriptam ecclesiam poslca
per seplem annos pacifice possedil. Post haec

auteiri, ut iriem presbyier asseverat, praenomi-
nalus diaconus ad nostram prsesenliam accedens,
nosiras ad le litteras impetravil, in quibus conli-
nebalur quod, si legitimis teslibus probare posscl,
sibi prsedictam ecclesiam prius canonice con-
cessam fuisse, ipsam ei restituere non differres.
Quam quidem ecclesiam presbylero reclainanlc,

c et ad nostrafn praesenliam diaconum appellante,
illi resliluisti : verum quoniam ex nostri officii
debito singulis et praesertim viris ecclesiasticis

jusliliam suam integram conservare lenemur,
et quae aliqno errore faeta esse noscuntur, ad
rectiludihis iramilem revocare; fralernilali tuoe

per apostolica scripla proecipiendo mandamus,
qualenus infra XL dies post harum suscepiionerii,
uiramque partem ante luam praesentiam con-

voces, et rei veriiate diligenter inquisila et

cognita , si consiileril libi quod proedictus dia-
conus praescriptam ecclesiam in manibus prae-
fati prioris refulaverit, el eam poslea praedicius
A. canonice fueril adeptus, et libere possederil,

p ipsam, amoto diacono, proenominalo presbylero,
omni dilatione el appellatione cessante, resiituas,
quam eum facias pacifice possidere.

Dala Tuscul., vi Idus Februarii.

DCCCLX.
Ad eumdem.— Commendal ei fratres Vir-

luensis monaslerii.

(Tusculani, Febr. 9.)
[Ibid., 885.J

Paci ct quieii religiosorum virorum paslorali
sollicitiidine nos oportet diligenter inlendere,
ei ne indebilis molestiis agilcntiir, ailentiori siu-
dio providere; iniclleximus autem cx insinua-
tione dileclonim filiorum nostrorum ab.l.alis et
fralrum lnosasterii Virtucnsis , quod Laudalus
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Catalaunensis civis ens pro quadam pecunia ,

quam ab eis iiijuste rcquirit, jugiter inquietat,
licct praedicii abbas et fratres firmiler asseve-

rent ci se nilii.l debere persolvere. Unde quo-
niam ex injiaiclo nobis offlcio viros ecclesia-

sticos ab'universorum injuriis et molestiis de-

fensare lenemur, fraternilati luae per apostolica

scripta praecipiendo mandamus , quatenus memo-

ratum virum moneas , et districte compellas, ut

nihil indebii.e a prsediclis fralribus exigere, nec

cos de eeelero inquieiare vel eorum bona injuste
moleslare praesumai. Si aulem de ratione con-

fidit, et adversus eos super jam dicta pecunia

agere volueril, coram le ordine judiciario ex-

periaiur, et tu causam audias ct eam dcbito
fine decidas.

Data Tuscu)., v Idus Februarii.

DCCCLXI.

Ad Pelrum abbatemS. Remigiiet Fulconemdecanum
Remensem.—Judicandam causam commiltit.

(Tusculani, Febr. 12.)

[MANSI,ConciL, XXI, 926.]
Dileclus filius- nosler abbas S. Tbeodori trans-

missa nobis conqueslione monstravit quod Helisen-
dis mulier, et vir suus, eum super quadam lerra

niultipliciier inquietanl , et indebitis molestiis agi-
lareproesumuni. Gumque super hoc causam.intras-r
senl, demum ad nostram audieniiam appellarunt.
Quia vero e.v injuncto nobis oflicio universis Dei
fidelibus debitores exislimus, el cuique in jure suo
adesse debemus, discreiioni veslroe per aposlolica
scripla mandamus, q.ualenus prsedictam mulicrem
et virum ejus commoneatis, et distiicte tompelta-
lis, ut ab infeslalipne praeiali abbalis super pree-
scripta lerra omnino desislant, et eam iu pace sibi
ac quiete dimilianl; vel si de jure. confidunt,
in pracseniia,vestra ordine judiciario experianlur.
Si autem causam inirare decreverinl, pariibus ante
veslram praeseniiamconvocaiis, et ralionibus hinc
inde audilis ei cognitis, eamdem causam, re-
moto appellationisobslaculo, mediante juslilia, de-

cjdalis.
Daluin Tuscul., n Irius Febr.

DCCCLXII.

Ad Henricum Remensemarcliiep. — Commeitdatei
F. Oslrevaildensemarcliidiaconitm.

(Tusculani, Febr. 15.)

[MARTEN., AmpLCollect,,II, 885.]
Eos quos honestate credimus et scienlia prae-

eminere, lanto diligentius tuee comniendainus

solliciludini, quanlo ad tuam fraierniiaiem spe-
cialius spectal viros honestos et litleraios dili-

gerc, et eis honorem et gratiam exhibere, at-
tendentes itaque prudenliam el honeslalem di-

lecti filii nostri F. Oslrevandensis archidiaconi,

ipsum lanquam virum probum honestum etdis-

cretum sincero cordis affectu diligimus ,' et eum

fraternilati tuoesollicite duximus commendandum.

Quapropter charitatcm luam rogamus aique mo-

PATKOL.CC.

Anemus, qualemis pro revercnlia B. Pelri et

nostra, el intuitu probitalis el hoiieslatis SU.B

ipsum diligas , manuteneas, et honores, el in

petitionibus suis eflicaciter et clementer csaudias
et eum in lionore ei benejiciis suis . nullaieiitis

graves, nec a quoquam gravari permiitas: ita quod
se gaudeat dilectioni .luae noslris precibus corn-
mendalum , et nos quoque sincerilati tuoegratias
teneamur copiosas referre.

Data Tuscul., Idus Februarii.

DCCCLXIIL
Ad eumdem.— Pro Stephano clerico adversus ca-

nonicosCatalaunenses.

(Ttisculani, Febr. 20l)

[Ibid., col. S86.J
B Cumolim conquestione Slephani pauperis clerici

latoris preesenliuni causam, quoe inter ipsum et
canonicos Catalaunensis Ecclesioe super terris ad
dotem aliaris de Cortoismunl pertinentibus, quas
iidem canonici deiinebant, verlebalur, dilecli3
Dliisnoslris archidiacono et decano Ecclesiea ttiaa
commiserimus, appellalione poslposita, terminan- •

dam, ipsi, sicut ex lilleris eorum accepimus, lerras
ipsas ad dotem ejusdein altaris pertinere, el prae-
dicto clerico resliluendas esse per senlentiam
judicarunl; sed jam dicti canonici scntenliam
exsecutioni lnandare, aut jam dicto clerico ad com-
monilionemeorumfructus inde perceplos resliluere
noluerunt. Nos itaque sententiam ipsam.ralam ct

_ firmam Jiabenles, fralcrnitali tuoeper apostolica
scripta mandamus, qualenus memoralos canonicos
el nostra el tua auctorilate compellas, ul proescri-
pias terras supradiclo clerico, quemadmodum sibi a.
prajdiciisjudicibus adjudicalae fuerunt, in pace ct,
quieie, appellationc cessante dimitlant, et fructus,
si quos inde a lempore laue senlemioepercepcrunt,
ei sine dilalione et diminulione qualibet restituere
non posiponanl.

DalaTuscuI., x Kal. Marlii.

DCCCLXIV.

Ad GuidonemabbalemSancti Nicasii, et M. Radul-
fum canonicum Remensein,— Ut nonnullos quidamna nwnasierioS. Rzmigii intuterant, reparar$
cogat,

D (Tusculani, Febr. 21.)
[MAKSI,ConciL,XXI, 942.]

ALEXAXDERpapa 111GUIDOSIabbati S. Nicasii, et
M.RADDLFOcanonico Remensi.

Suggeslum est auriiuis nosiris quod Galcherus
dc Castellionevillam deBelloi, queead monasterium
B. Remigii perlinet, diabolico furore accensus
destrtixil, et duas alias villas ejusdem monaslerii
ita spoliavil, quod spolia inde abducia XLlibrartnn
pretio aestiinanlur. Milo vero Malus-Vicinus, rum
eidcm monasterio plura damna et injurias intulisse
dicalur, nec vult inibi satisfacere, neque quod

, ratio exigit exhibere. Simon auiem de burgo proe-
djclo monasterio apud Wandrecicurt damna pluri-
ma el injurias inferre non cessat. PraHereaBuVdi-

25
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uiis de Besanes terram, quaepraenoniitialomtinasle-
rio fuit in eleemosynam data, duobtis homiiiibus,

quibus eam abbas ejusriem loci hsereditario jure
concesserat, auferre laborat. Sane presbyier de
Alem. in villa praseripii monaslerii quamdam do-
muni in damnum ejusdem ecclesise oedificare proe-
sumit. Ad haeccum quidam bomo Sancli Remigii
se cum quadam parie hseredilaiis suee,divini amo-
ris et chariiatis ardore succensus, hospitali S. Ma-
rioeRemensis ad serviendum hospitibtis proanimae
suaeremedio reddidisset, parentes ejus a longcve-

nienles, quamvis magnam partem bonorunvsuorum
eis dederit, praelibatum monasterium el Ecclesiam
Remensem super jam dicla eleemosyna inquietare
nit.unlur. Unde quonlam nostra interesl jura eccle-
siarum defendere, et eis contra malefactores suos

apostolicse proieclioiiis palrocinium minislrare,
discrelioni vestreeper aposlolicascripia mandamus,

quatenus ex parle nostra proedictaspcrsonas eom-

moncatis, et dislrictius compellatis, ut praeriicto
inonasterio de damnis el injuriis allatis congriiesa-
tisfacianl, el ablata restiluant, el dc coeieroab ejus
et rerum suarum molesialione penitus conquic-
scant, vel sub vestroe discretionis examine plenam
exinde sibi jusliiiam exhibeanl.

Praetereaabbas soepedicti monaslerii, de tbesaii-
rario Laudunensi, quod apud Creonam juslitiam
suam imminuat, et peniius sublrahal; et de Willcr-
mo marescalco nobilis viri comilis Henrici, quod
cuidam homrivisuo x libras abstulerit, cl multa ei (
niala feceril; el de abbale Tenaliis, qui cum dicaiur
iiiulla illi damna inferre, ei exinde coram venerabili
fralre noslro Remensi archicpiscopo noltiit, proitt
mandavimus, fespondere, gravem ad nos qtierimo-
niam transmisil. Ideoque voliis preesentium aucto-

ritateinjungimus, utproedictos viros ad resarcienda
illala damna praefaloabbali, et ad restiluenda abla-

la, el ail saiisfactionemde illalis injuriis exhiben-

dam, vel ad complementuiii iosiilrae faciendum,
auctorilaie nostra monere, et disiricie compellere
tludealis : et in supradiclis omnibus cum ea malu-
rilate et providenlia procedatis, qtiod exindc dili-

gentia el solliciturio vestra valeal non immeriio

commendari, el nos discreiioni vestreeconfidentius

negotia ccclesiastica commiliere valeamus. I
Dalum Tusculaui, ix Kal. Martii.

DCCCLXY.

Ad eumdem.— Causam inter S. Urbani et Derven-
semabbales terminandamcommittit.

(Tusculaui, Febr. 21.)
\Ibid.]

Causam quse intcr dilectos filios nosiros abbatem

S. Urbani (85)ct abbatcm Dervensemsuper quadam

capella verlilur, dilectis filiis nostris P. abbati

S. Remigii et F. decano Remensi commisimus au-

diendam, 'et tfine sdebito terminandaa. Verum

i- A quoniain abbas Dervensis snper falsa suggesiione»
, licet eadem causa fueril, appellalione rembta, eoni-
e missa, ad noslram, sicnl nccepimus, andientiam
e appellavit, et ilii appellationi ad nos factse vo-

luerit deferre, tibi de cujus prudenlia el honesiaie

confidinius, causam ipsam committimus audiendam
i el fine congruo lerminandam. Ideoquc fraternitali

luoeper aposiolicascripia mandamus, quatenus cum
exinde fueris requisitus, utramque parlem ante

8 Itiam praeseniiam convoces, el, rationibus hinc
inde plenitis auditis et cognilis, eamdem caiisam

i concordia vel justilia mediante, remota appclla-
i lione, decidas.

e " Data Tuscul., ix Kal. Martii.

DCCCLXVI.

s " Ad Petrum abbatem et fratret Sancti Remigii.—
. Frescengiarum remissionem, eorum monasterio'

faciam ab archiepiscopoRemensi, r,Uamhabel.

(Ttiscutani, Febr. 22.)
, [Ibid., col. 945.]

Rationabiles el honeslas peiitiones graianti anl-
mo debemus admiltere, el vota quaea rationis tra-
mile non discordanl proscqnente efleclu complere.

! Relalum est siquidem auribus nostris quori, cum

singulis annis duas procuraliones, unam in deposi-
lione sancti Remigii, et alteram in translatione

ipsius, Remensi archiepiscopo debeatis persolvere,
et singulis quibusque certis numeris ei mensuris
distinctis, de frescengiarum pretio nulla eeslimaiio

c
facta fuisset: venerabilis frater nosler Ileiiricus Re-

mcnsisarchiepiscopus molesliamel inquieialionem,
quam inde habebatis, pia consideralione respi-
ciens, vobis et nionasterio vcstro frescengias om-
nino remisit: ita sane quod in depositione beaii

Remigii quinquaginla solidos, Remensismoiietae,et
tolidcm in translalione ipsius Remensibus archi-

episcopis annualim solvere teneamini. Quam utique
remissionem, qnemadmoduma proedicto archiepi-
scopo facla esl, et sigilli sui munimine roboraia,
ul flrmam el raiam habealis, eam auctoritaie apo-
stolica confirmanius,el praesenlisscripli pairocinio
communimus: slaluenlesul nulli omnino bominuni
liceat banc paginam noslrae corifirmalionis iiifrin-

gcre, vcl ei aliquaienus conlraire. Si quis aulein
D hoc atleniare praesumpserit,indignatiouem Onini-

potentis et beaiorum Petri et Pauli apostolcrmn
ejns se noveril incursurum.

Daium Ttiscul., vni Kal. Marlii.

DCCCLXVII.

Ad eumdem.— Causaminler canonicosCalalaunen-
ses S. Nicolai el abbalem Dervensem committit
lerminandum.

(Tusculani, Febr. 22.)

[Ibid.]

Perlatum esl ad audientiam nostram quod, cum

causa quce inter dilcclos lilios noslros canonicos

(85) S. Urbanial&alsa »rdlni«S. Bect&oti, in dicecesi Calalaunensi,sub congregalione S. Vitoni, uti
ei DsrTeBsi».
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b. Nicolai Caialaunensis et abbatem Dervensem

snper ecclesia Campi-Auberli vertitur, in praesen-
tia fi-atris nostri Catalaunensis episcopi traclaretur,
ad nostram fuil audienliam appellalum. Quia igilur
neutra parlium ad agendum venit inslrucla, tibi,
de cujus prudentia et honestale confidimus, cam-

demcausam commitlimus audiendam, et appellalione
rcmola fine debito terminandam. Ideoquc fraterui-

lati tuse per apostolica scripta mandamus, quatenus
cum exinde fueris requisitus, utramque partem
ante tuam preesenliamconvoces, el, ralionibus liinc
inde plenius audilis el coguilis, eamdem causam
infra duos menses, remoto appellationis pbstaculo,
•mediante juslitia decidas.

Dala Tuscul., vm Kal. Marlii . s
DCCCLXVHI.

Bituricensi el Ambianensi prmsulibus causam malri-
monii S. et R. de Guisia commillit.

(Tusculani, Febr. 22.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fraliibus BituricensielAmbianensi (86)
episcopis, salulem el apostolicam benediclio-
nem.

Quoniam -certo experimeiuo didicimus vos esse
cultores el amalores jusliiiee, et ea modis omnibus
abhorrere quee de radice iniquilatis noscuntur

procedere, vobis, quorum fldem et sinceriialem

sumus experli, causam mauimonii quce inler no-
bilem mtilierem S. et R. de Guisia virum ejus ver--

liuir, jampridem commisimus audiendam *et finc

deLito lerniinandam. Quia vero eadem causa, sicut

ex litieris vestris accepinius, nondum esl fine

congruo terminala, fraternitati veslroe per ilerata

scripta mandamus, qnatenus in unum pariter con-

venientes, utramque partem congruo locoettem-

pore ante veslram proescnliamconvoceiis, et, ralio-

nibus hincinde plenius auditis elcognitis, eamdem

causam pontificali maturitale ac graviiale adhi-

bita, et ciijuslibci gratia et favore posiposilo, ita

pure etsincere secundum aliarum nostrarum litte-

rarum tenorem, servala canonum aequitate, remoto

appellatioiiisobstaculo, deeidatis, quod judicium ve-

strum lam apud Deum quam apud homines debeat

non immerilo comprobari. Si queeveroiitterae a nobis

exparlcviri,isiisautprioribuslilteiisnostiisconlra-
riae fuerintimpelratse, eisfldem nullatenus adbibca-

lis, sed eas tanquamsubreptilias reputetis. Cselerum

si pracdiclusvir mulieri quod ipsam recipere'de-

iieai, et maritali affeciione iraclare, juxta manda-

uun veslrum, plenam securitalem praestare no-

luerit, eum appellalioneremota,excommunicalionis
senteutia percellatis, et per lolum episcopatum
Landunensem auctorilate nostra freti, faciatis

sicut excommunicalum vitari, et apud nobilem

virum Philippum comitem Flandreiisem partes

A vestras efficaciter intcrponalis, ut eidem mulieii

terram quam ex parte sua vir ejus accepit, sine

molestia faciat reddi, el in pace dimilli, doucc

praedictus vir suum plcnius cognoscat excessum ,
et Ecclesise humililer adimpleat el devoie manda-

tum. Volumus aulem ut infra xi dies post hanun

susceplionem quoesupradicla sunl malurius exse-

quamini.
Data Tuscul.,viiiKal. Martii.

DCCCLXIX.

Ad Galdinum arch. Medionalensem. — Pro Obeno
subdiacono.

(Tusculani, Febr. 26.)
[FRISI,Memorie sloriche di Monza, t. II, p. 67.]

B ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri G. Meriiolancnsiarchiepiscopo, apo-
slolicee sedis legato, salutem et aposlolicam bene-
diclionem.

Dilectus filius Oberlus subdiaconus noster, Mo-
doeliensis Ecclesiae archipresbyter, transmissa
nobis relatione nionslravit quod proceres et va-
vassores de Sexto ccclesiae suae decimas recusaut
exsolvere el dlvinoe propter hoc Majestalis oculos
csnlra se non dubitaiit provocarc. Nam cum tle-
cimaea Deosinl non ab homine instiluiae, offensam
Dei incurrunt qui eas subtrahere locis quibus sunt

deputalsepreesumunl. Ideoque fraternitati tuas per
apostolica scripla preecipiendo mandamus, quate-
nus proedictos proceres et vavassores moneas

^ instanter et dislricte compellas ut praefaio pres-
bytero et ecclesiae suae debitas dccimas de ani-
malibus et aliis suis rebus de quibus consuetum
estdecimum dari.sinediminulione deinceps cl difii-
cultate persolvant, nec eas ulterius in animse suae
perniciem deiinere praesumant. Si qui auiern
mouilis luis conlumaciler parere contempscrinl,
eos ecclesiastica censura percellas.

Dalum Tusculani, IVKalcnd. Marlii.

DCCCLXX.

Ad Henricum Remensem archtep. — Nultas ad-
versus eum dedisse litterai abbali de Chemi*-
none.

(Tusculani, Febr. 27.)
D [Ibid.]

Relatumest nobis quod abbas deehimeignon(87),
sejactiiatacgloriaiur a nobis liiteras impetrasse,
ul quoscunque de tuo vcllet archiepiscopatu iin-